
 

 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 1р.п. Базарный Карабулак Саратовской области»  

(МБОУ «СОШ №1 р.п. Базарный Карабулак Саратовской области») 

 

Приказ  

30.08.2024 г. № 203 

р.п. Базарный Карабулак 

 

О создании Штаба воспитательной работы 

 

На основании реализации федерального проекта «Патриотическое воспитание граждан 

Российской Федерации», в соответствии с планом мероприятий по реализации Стратегии 

развития воспитания в 2021-2025 годах, в целях создания единого воспитательного 

пространства и координации воспитательной работы в общеобразовательной организации, 

профилактики правонарушений и преступлений среди несовершеннолетних, 

формирования общепринятых норм культуры поведения и здорового образа жизни, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

1.1. Состав Штаба воспитательной работы МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 р.п. Базарный Карабулак Саратовской области» 

(приложение № 1); 

1.2. План работы Штаба воспитательной работы МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 р.п. Базарный Карабулак Саратовской области» 

(приложение № 2); 

1.3. План-график заседаний Штаба воспитательной работы МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 р.п. Базарный Карабулак Саратовской области»  

(приложение № 3). 

2.  Фокиной Е.В., заместителю директора по воспитательной работе: 

2.1. организовать работу Штаба воспитательной работы МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 р.п. Базарный Карабулак саратовской области»  в 

2024/2025 учебном году; 

2.2. разместить данный приказ в информационно-телекоммуникационной сети  

«Интернет» на сайте МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1 р.п. Базарный 

Карабулак саратовской области»  в срок до 10.09.2024 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы:                                                                                                   О.П. Козырева 

 

 

 



 

 

                                                                                                                    приложение № 1 

Состав Штаба воспитательной работы  

МБОУ «СОШ № 1 р.п. Базарный Карабулак Саратовской области» 

 

1. Фокина Е.В.-заместитель директора по ВР; 

2. Зобкова А.А.- советник  по воспитанию; 

3. Горелова И.Д.- социальный педагог; 

4. Васильева С.Н.-Педагог-психолог; 

5. Борисов И.А.-руководитель музея истории школы; 

6. Тимохин В.В.-руководитель школьного спортивного клуба «Тонус»; 

7. Полесчикова Л.П. педагог-библиотекарь; 

8. Соколова Т.С.-руководитель школьного хора; 

9. Белова Ю.А.- руководитель ШМО классных рукводителей НОО; 

10. Морева Е.С.- руководитель ММО классных рукводителей ООО; 

11. Савина Л.В. – руководитель ШМО классных руководителей СОО; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                                                                         приложение № 2 

План работы Штаба воспитательной работы 

МБОУ «СОШ  № 1 р.п. Базарный Карабулак Саратовской области» 

 

№п/п Мероприятия Дата Классы Ответственные 

1 Первое заседание ШВР и 

утверждение плана 

заседаний ШВР 

Первая неделя 

сентября 

Члены ШВР Заместитель 

директора по ВР  

2 Проведение единого 

общешкольного 

родительского собрания 

2-я неделя 

сентября 

1-11 Классные 

руководители 

3 Профилактические 

беседы с обучающимися о 

правонарушениях 

совершенных 

несовершеннолетними 

В течение года 1-11 Классные 

руководители, 

соцпедагог 

педагог психолог 

4 Беседы с родителями об 

их  ответственности за 

несовершеннолетних 

В течение года 1-11 Классные 

руководители 

5 Профилактическая работа 

по пропаганде здорового 

образа жизни. 

В течение года 1-11 Классные 

руководители, 

Соцпедагог 

педагог- 

психолог 

6 Организация и 

проведение культурно –

массовых 

и  профилактических 

мероприятий и акций. 

В течение года 1-11 Классные 

руководители, 

руководитель 

спортивного 

клуба,ШТЭМ 

ШХ, музея 

истории школы 

7 Проведение выставок, 

конкурсов рисунков, 

литературных работ, 

бесед, «круглых столов», 

акций и др. 

В течение года 1-11 Классные 

руководители, 

педагог- 

психолог, 

заместитель 

директора по ВР  

8 Индивидуальная работа с 

обучающимися, 

требующими особого 

педагогического 

В течение года 1-11 Классные 

руководители, 

педагог- 

психолог, 



 

 

внимания и их 

родителями 

заместитель 

директора по ВР  

9 Посещение семей, 

требующих особого 

педагогического 

внимания 

В течение года 1-11 Классные 

руководители, 

социальный 

педагог 

 педагог- 

психолог, 

заместитель 

директора по ВР  

10 Организация работы с 

ветеранами ВОВ, 

тружениками тыла, 

ветеранами 

педагогического труда 

В течение года 1-11 Заместитель 

директора по ВР  

11 Выборы президента 

РИТМа и организация 

работы Совета 

старшекласников 

октябрь 5-11 Заместитель 

директора по ВР, 

советник 

директора по 

воспитанию  

12 Заседание совета 

профилактики с 

приглашением родителей 

и обучающихся. 

1 раз в месяц 1-11 Заместитель 

директора по ВР, 

социальный 

педагог, 

классные 

руководители 

13 Организация летней 

оздоровительной 

кампании. Летняя 

занятость обучающихся 

лицея, трудоустройство. 

Май-июнь 1-11 классные 

руководители 

Заместитель 

директора по ВР  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                                                                   приложение № 3 

План-график заседаний Штаба воспитательной работы МБОУ «СОШ № 1 р.п. Базарный 

Карабулак Саратовской области»  . 

Содержание работы Сроки, 
ответстве
нные 

Отметка о 
выполнени

и 

 

1 четверть  

1. План работы ШВР на 2024-2025 учебный год. 
2. Анализ профилактической работы за 2023-2024 учебный 
год.  
3. О подготовке и проведении основных мероприятий 
сентября. О планах профилактической работы на сентябрь.  
4. О социальном паспорте лицея на 1 полугодие 2024 – 2025 
уч.года.  
5. Организация и проведение добровольного 
социальнопсихологического тестирования учащихся  
6. О подготовке к Юбилею школы ( октябрь 2024г) 
7. Выборы лидера РИТМа. 

Сентябрь  
Члены 
Штаба ВР 

  

1. О выполнении решения заседания ШВР № 1. 
 2. О планировании деятельности ШВР на осенних 
каникулах. Организация занятости учащихся, состоящих на 
профилактическом учете. несовершеннолетних.  
3. Работа социального педагога и классных руководителей по 
профилактике экстремисктких проявлений.и вовлечение 
несовершеннолетних в группы антиобщественной и 
криминальной направленности.  
4. Об организации тематических выставок период осенних 
каникул.  
5.Старт общешкольного проекта «Без срока давности» 
 

Октябрь  
Члены 
Штаба ВР 

  

2 четверть  

1. О выполнении решений заседаний ШВР.  
2. Отчет о профилактических мероприятиях, проведенных 
классными руководителями накануне осенних каникул.  
3. Об итогах программы «Осенние каникулы» (организация 
занятости учащихся в период осенних каникул).  
4. О мероприятиях в ноябре 2024г.  
5. О праздновании Дня матери.  

Ноябрь 
Члены 
Штаба 
ВР 

  



 

 

1. О выполнении решений заседаний ШВР.  
2. О проведении мероприятий в декабре.  
3. О подготовке к Новогодним конкурсам и праздникам.  
4. О подготовке к реализации программы «Зимние каникулы».  
5. О профилактической работе с учащимися и родителями 
накануне Новогодних праздников и зимних каникул. 
Необходимые инструктажи по ТБ перед каникулами  

Декабрь 
Члены 
Штаба 
ВР 

 

3 четверть 

1. О выполнении решений заседаний ШВР  
2. Об итогах деятельности школы за 1 полугодие 2024-2025 
учебного года.  
3. Отчет членов Штаба о профилактической работе с учащимся, 
требующих повышенного педагогического внимания, за 1 
полугодие 2024-2025 учебного года.  

 4. Об итогах программы «Зимние каникулы» 
5. мероприятиях месячника оборонно-массовой и 
военнопатриотической работы.  

Январь  
Члены 
Штаба ВР 

 

1. О выполнении решений заседаний ШВР 
2. О психолого-педагогическом сопровождении учащихся, 
требующих повышенного педагогического внимания.  
3. О деятельности органов школьного (ученического 
самоуправления).  
4. О праздновании 23 февраля и 8 Марта  

Февраль  
Члены 
Штаба ВР 

 

1. О выполнении решений заседаний ШВР.  
2. Об итогах месячника оборонно-массовой и 
военнопатриотической работы.  
3. О подготовке к реализации программы «Весенние каникулы 
2024-2025».  
4. Об активизации работы с учащимися и родителями по 
соблюдению Закона № 261 накануне весенних каникул.  

 

Март 

 Члены 

Штаба ВР 

 

4 четверть 

1. О выполнении решений заседаний ШВР .  
2. Об итогах программы «Весенние каникулы 2025».  
3. О подготовке к реализации программы «Лето-2025».  
4. Об организации временного трудоустройства 
несовершеннолетних в весенне-летний период 2025 года  

Апрель 
Члены 
Штаба 
ВР 

 

1. О выполнении решений заседаний ШВР . 
2. Об активизации профилактической работы с учащимися и 
родителями накануне летних каникул. 
3. Об организации работы ШВР в летний период, реализация 
программы «Лето-2025». 
4. О подготовке праздника «Последний звонок». 
5. О праздновании Дня защиты детей  
 

Май 

Члены 

Штаба ВР 

 

1. О выполнении решений заседаний ШВР. 
2. Анализ работы Штаба воспитательной работы по исполнению 
Закона «О мерах по профилактике безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних в Ростовской области» во 2 

Июнь 
Члены 
Штаба ВР 

 



 

 

полугодии 2024-2025 учебного года. План мероприятий по 
реализации Закона № 261в период летних каникул. 
3. О спортивно-оздоровительной работе в июне. 
 4. О проведении выпускного вечера для учащихся 9,11-х классов.  
1. О выполнении решений заседаний ШВР 
2.. Основные профилактические мероприятия августа. 
3. Отчет о реализации программы «Лето-2025». 
4. О спортивно-оздоровительной работе с учащимися в июле - 
августе 2025г. 
5. О результатах индивидуальной работе членов Штаба с 
учащимися, требующими повышенного педагогического 
внимания.  

Август 
Члены 
Штаба ВР 

 

 

 

 

 


